
Ville d’

Délibération 2023-014 : Tarifs municipaux - annexe

Conseil municipal du 7 février 2023

PHOTOCOPIES

TARIFS au 1er mars 2023
A4 0,25                                        0,30 € 

A3 0,5                                        0,55 € 

CONCESSIONS CIMETIERES

TARIFS au 1er mars 2023
JARDIN DU SOUVENIR :

15 ans sans objet                                    340,00 € 

30 ans sans objet                                    650,00 € 

CONCESSIONS :

concession simple (15 ans)                                   100 €                                    105,00 € 

concession double 15 ans                                   200 €                                    210,00 € 

concession trentenaire simple 30 ans                                   180 €                                    190,00 € 

concession trentenaire double 30 ans                                   360 €                                    380,00 € 

concession cinquantenaire simple 50 ans                                   340 €                                    360,00 € 

concession cinquantenaire double 50 ans                                   700 €                                    735,00 € 

columbarium 15 ans                                   400 €                                    420,00 € 

columbarium 30                                   700 €                                    735,00 € 

Emplacement destiné à recevoir des caves-urnes 15 ans  sans objet                                    100,00 € 

Emplacement destiné à recevoir des caves-urnes 30 ans                              190,00 €                                    200,00 € 

Emplacement destiné à recevoir des caves-urnes 50 ans                              380,00 €                                    400,00 € 

SALLES DES MAIRIES :

TARIFS au 1er mars 2023
Journée (forfait) 100 €                                    105,00 € 

Demi-journée (forfait) 50 €                                      55,00 € 

Mise à disposition des salles des mairies aux associations gratuite.

Priorité aux associations de la Commune d'Audierne

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

TARIFS MUNICIPAUX

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023



DROIT D'OCCUPATION DES HALLES

TARIFS au 1er mars 2023
M² par jour 0,50 €                                        0,55 € 

CIRQUES ET GRANDS SPECTACLES :

TARIFS au 1er mars 2023
Chapiteaux de - de 50m² (par manifestation)                                56,00 €                                      60,00 € 

Chapiteaux de 500 à 1000 m² (par manifestation)                              210,00 €                                    220,00 € 

Manèges (par mois)                                95,00 €                                    100,00 € 

STATIONNEMENT DES CAMPING-CARS PLACE DU GENERAL DE GAULLE

TARIFS au 1er mars 2023
Nuitée                                  4,00 €                                        5,00 € 

Eau électricité                                  3,00 €                                        5,00 € 

Voir délibération spécifique

RESTAURANT SCOLAIRE :

TARIFS au 1er mars 2023
Repas élèves (commune, Ulis, communes avoisinantes)                                  2,70 €                                        2,70 € 

Adultes                                  5,00 €                                        5,00 € 

GARDERIE

TARIFS au 1er mars 2023
Matin                                  1,10 €                                        1,10 € 

Soir                                  1,10 €                                        1,10 € 

MARCHE :
TARIFS au 1er mars 2023

Abonnement annuel (coût par m linéaire) / 40 marchés facturés                                  0,82 €                                        0,90 € 

Abonnement été du 01/04 au 30/09 (coût / m linéaire), 20 marchés facturés                                  1,62 €                                        1,70 € 

Passagers été (coût / m linéaire), du 15/06 au 15/09                                  2,55 €                                        2,70 € 

Passagers hiver (coût / m linéaire), du 16/09 au 14/06                                  1,22 €                                        1,30 € 

LOCATION DE MATERIEL :
TARIFS au 1er mars 2023

Tente                                60,00 €                                      65,00 € 

Banc                                  2,00 €                                        2,50 € 

Table                                  4,00 €                                        4,50 € 

Barrière                                  1,50 €                                        1,60 € 

Forfait transport                                25,00 €                                      30,00 € 

Caution location tentes (unité)                              300,00 €                                    315,00 € 

Caution location petit matériel (forfait)                              150,00 €                                    160,00 € 

Gratuit pour les associations de la commune

Priorité aux associations de la commune.

Caution activée en cas de gratuité également.

LOCATION OU VENTE DE PANNEAUX DE SIGNALISATION

TARIFS au 1er mars 2023
Location panneaux + sécurisation du chantier (forfait)                                60,00 €                                      65,00 € 

location panneaux (forfait)                                20,00 €                                      25,00 € 

Vente de panneaux de signalisation de commerce                                90,00 € 95

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

SPANC

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023



OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL :
TARIFS au 1er mars 2023

Commerçants sédentaires (terrasses, panneaux) forfait annuel par m²                                38,00 €                                      40,00 € 

Commerçants non sédentaires :

Brocantes extérieures (mètre linéaire, toute l'année lorsque la ville est organisatrice)                                  2,10 €                                        2,25 € 

Brocantes, braderies, marchés : forfait pour les organisateurs privés et associations 

extérieures (gratuité pour associations d'Audierne)                              300,00 €                                    315,00 € 

Commerçants ambulants (m²/jour)                                  0,60 €                                        0,65 € 

Food truck avec terrasse (forfait par jour)                                50,00 €                                      55,00 € 

Food truck sans terrasse (forfait par jour)                                30,00 €                                      35,00 € 

DROITS DE STATIONNEMENT :
TARIFS au 1er mars 2023

Taxi (par jour)                                  0,61 €                                        0,65 € 

Autocar (par jour)                                  1,10 €                                        1,15 € 

Voiture de tourisme (exposition ou démonstration), par jour                                  1,60 €                                        1,70 € 

Fourgon et car publicitaire, par mètre carré, par jour                                  0,50 €                                        0,55 € 

TARIFS au 1er mars 2023

Manifestation payante - l'ensemble                              180,00 €                                    200,00 € 

Manifestation gratuite - l'ensemble                              140,00 €                                    150,00 € 

Manifestation gratuite - bar ou salle 2 ou cuisine                                30,00 €                                      35,00 € 

Manifestation gratuite - salle 3                                60,00 €                                      65,00 € 

L'ensemble                              160,00 €                                    170,00 € 

Caution                              500,00 €                                    500,00 € 

Arrhes                                80,00 €                                      85,00 € 

Caution ménage pour toute location payante                              200,00 €                                    210,00 € 

Entreprises : redevances forfaitaire / semaine                              250,00 €                                    265,00 € 

Entreprises : redevances forfaitaire / jour (période de 1 à 4 jours consécutifs)                                60,00 €                                      65,00 € 

Gratuit pour associations d'Audierne et Cap Sizun

Priorité aux associations de la Commune d'Audierne

OCCUPATION DE LA SALLE INSCRIPTION MARITIME,  DE LA SALLE POLYVALENTE, DU CLUB HOUSE TERRAIN DE FOOT

ORGANISMES EXTERIEURS AU CAP SIZUN

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

LOCATION PAR DES PARTICULIERS POUR 1 APERITIF DE MARIAGE 

ENTREPRISES



LOCATION DU THEATRE GEORGES MADEC

TARIFS au 1er mars 2023
Associations de la commune ou associations du Cap Sizun

Si but lucratif (avec billetterie)                                40,00 € 

Si but non lucratif (entrée gratuite)  GRATUIT 

Si but non lucratif                              200,00 €                                    210,00 € 

Si but lucratif                              300,00 €                                    315,00 € 

Arrhes                              150,00 €                                    160,00 € 

Caution                              500,00 €                                    525,00 € 

Etablissements scolaires du Cap Sizun

Supplément pour utilisation du matériel vidéo                                50,00 €                                      55,00 € 

Priorité aux associations de la Commune d'Audierne

LOCATION SALLE OMNISPORTS (lorsqu'elle sera utilisable)

TARIFS au 1er mars 2023
Associations de la commune ou associations du Cap Sizun  gratuit 

Foires à la brocante professionnelles (par jour)                              600,00 €                                    630,00 € 

Commerçants ou sociétés privées extérieures à Audierne, lors de leurs 

manifestations, lotos, foires à la brocante (par jour)                              200,00 €                                    210,00 € 

Aux hors d'Audierne lors de leurs manifestations, hors foires à la brocante (par jour)                              200,00 €                                    210,00 € 

Aux commerçants ou sociétés privées d'Audierne (par jour)                              100,00 €                                    105,00 € 

Priorité aux associations de la Commune d'Audierne

TARIFS au 1er mars 2023
Tarif horaire  sans objet 38 €

TARIFICATION CLE

TARIFS au 1er mars 2023
Perte  sans objet 90 €

Casse  sans objet 90 €

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

Tarifs jusqu'au 28 février 2023

INTERVENTION D'AGENTS TECHNIQUES sur espaces privés (mise en sécurité) ou dans d'autres communes :

 GRATUIT 

Organismes extérieurs au Cap Sizun (hors collectivités locales du Cap Sizun ou assimilées liées à la commune)

 gratuit 

Tarifs jusqu'au 28 février 2023


